

Gminny Dzień Strażaka

W dniu 16 czerwca br. odbyła się Uroczystość poświęcenia i przekazania nowego sztandaru dla jednostki OSP Nowa Wieś. Była to bardzo uroczysta i szczytna chwila dla druchen i druhów oraz mieszkańców szczególnie Nowej Wsi.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się zbiórką pododdziałów przy remizie strażackiej. Następnie odbyła się Msza św. sprawowana w koncelebrze przez ks. kan. Andrzeja Cieszkowskiego Kapelana Strażaków Gminy Sienno, Dziekana Dekanatu Sienieńskiego, Proboszcza Parafii Sienno oraz ks. Gracjana Brodę Proboszcza Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Gozdawie. W oprawie muzycznej Mszy św. uczestniczyła Orkiestra Dęta Sienno.

Po zakończeniu Mszy św. dokonano złożenia meldunku Wiceprezesowi ZOW ZOSP RP Województwa Mazowieckiego dh Zbigniewowi Gołąbkowi, przez dowódcę uroczystości dh Juliana Siwka Prezesa OSP w Osówce.

Następnie dokonano uroczystego podniesienia flagi państwowej na maszt w rytm granego przez Orkiestrę Dętą Sienno hymnu narodowego.

W dalszej kolejności Burmistrz Miasta i Gminy Sienno Pan Mariusz Strąk oraz Prezes OSP Nowa Wieś dh Mariusz Kaczor przywitani goście przybyłych na uroczystość.

Prezes OSP w Nowej Wsi przedstawił rys historyczny jednostki, która powstała w 1962 roku.

Następnie dokonano poświęcenia nowego sztandaru jednostki ufundowanego przez sponsorów. Druhna Małgorzata Marczak odczytała akt nadania sztandaru. Po czym Burmistrz Miasta i Gminy Sienno Mariusz Strąk przekazał sztandar Wiceprezesowi ZOW ZOSP RP Województwa Mazowieckiego dh Zbigniewowi Gołąbkowi. Z jego rąk sztandar otrzymał Prezes OSP Nowa Wieś dh Mariusz Kaczor, który przekazał go pocztowi sztandarowemu.

Jednostka OSP w Nowej Wsi otrzymała Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Poczet sztandarowy dokonał prezentacji nowego sztandaru zgromadzonym mieszkańcom, przybyłym gościom i pododdziałom straży. Spotkanie było, także okazją do wręczenia odznaczeń dla strażaków ochotników.

Nadanie sztandaru jest uhonorowaniem zasług w służbie i pracy na rzecz bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej. Ta podniosła uroczystość to dowód szacunku i uznania mieszkańców Nowej Wsi oraz Miasta i Gminy Sienno dla codziennego poświęcenia i zaangażowania strażaków.

Następnie dokonano uroczystego otwarcia i poświęcenia przebudowanego budynku. Przecięcia wstęgi dokonali: Pani Anna Kwiecień Poseł na Sejm RP, dh Zbigniew Gołąbek Wiceprezes ZOW ZOSP RP Województwa Mazowieckiego, Pan Roman Markiewicz Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sienno, dh Mariusz Strąk Burmistrz Miasta i Gminy Sienno, bryg. Paweł Niewczas Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku, dh Mariusz Kaczor Prezes OSP w Nowej Wsi, dh Michał Wlazłowski Prezes OSP w Siennie, Prezes ZOG ZOSP RP w Siennie, Pan Jerzy Pasek Starosta Powiatu Lipskiego.

Poświęcenia budynku dokonał ks. kan. Andrzej Cieszkowski Kapelan Strażaków Gminy Sienno, Dziekan Dekanatu Sienieńskiego, Proboszcz Parafii Sienno oraz ks. Gracjan Broda Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Gozdawie

Następnie głos zabrali zaproszeni goście. Po zakończeniu przemówień złożono meldunek o zakończeniu uroczystości.

Przybyłe osoby dokonały pamiątkowych wpisów w kronice OSP w Nowej Wsi.

Na scenie wystąpił zespół 3YourMind z GOK Sienno oraz zespół WyględoWIANKI.

Przybyłym osobom czas umilał zespół Champion oraz Dj Dymek.

Dla przybyłych mieszkańców dostępne były liczne atrakcje: dmuchańce dla dzieci, stoiska z popcornem, watą cukrową, napojami, zabawkami dla dzieci oraz namiot, w którym członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Jaworu Solecznego przedstawiali zasady udzielania pierwszej pomocy. Uroczystość umożliwiła promocję lokalnych potraw. W kiermaszu udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich z następujących miejscowości: Nowa Wieś, Wyględów, Eugeniów, Józefów, Janów, Jawor Soleccki.

Miasto i Gmina Sienno

Uroczystość

Na uroczystość przybyły następujące delegacje wraz z pocztami sztandarowymi: Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lipsku, OSP Sienno, OSP Kochanówka, OSP Tarnówek, OSP Osówka, OSP Janów, OSP Jawor Solecki, OSP Jaworska Wola, OSP Kadłubek, OSP Aleksandrów Duży, Jednostka Strzelecka „Strzelec” 4036 Sienno, Koło Łowieckie „Przepiórka” Sienno.

Po programie oficjalnym rozpoczęła się zabawa taneczna dla wszystkich przybyłych gości, która pomimo niesprzyjającej aury, trwała do „białego rana”!

Strażakom ochotnikom składamy serdeczne gratulacje oraz życzymy bezpiecznych powrotów z działań ratowniczo-gaśniczych, dalszego rozwoju jednostki oraz kultywowania tradycji strażackich.